REQUERIMENTO Nº 152/2025

Ilmo. Sr. Fernando Luís Rabelo Lebron

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, e após deliberação do Plenário, requeiro que seja solicitado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras que incluam, na

planilha de serviços, a manutenção dos gramados de todas as praças do município,

com especial atenção à Praça dos Passos, que se encontra em estado de abandono,

com as gramas secas e mal conservadas, como pode ser observado nas foto anexas.

Carmópolis de Minas, 28 de março de 2025.

Ver.ª Tirzah Teixeira

Partido NOVO